
渡辺裕教授最終講義および退職記念パーティーのご案内 

 

拝啓 皆々様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、当研究室にて長らく教鞭をとられてきた渡辺裕教授が 2018 年 3 月末日をもって

東京大学をご定年にて退職されることとなりました。つきましては、渡辺教授のご退職に

あたって最終講義が行われるとともに、ご退職をお祝いするパーティーを開催する運びと

なりました。皆様ご多忙のことと存じますが、ぜひともご出席賜りたくご案内申し上げる

次第です。なお、既にホームページ等で一部お知らせしたとおり、退職記念パーティーは

会場の都合上、当研究室卒業生・修了生に限らせていただきますが、お知り合いの皆々様

におかれましては、ぜひ最終講義にご来場いただきますようお願い申し上げます。 

敬具 

2018 年 12 月吉日 

 

◇最終講義 

日時：2019 年 3 月 23 日（土曜日） 15:00-17:00 

場所：東京大学本郷キャンパス 法文 2 号館 1 番大教室 

題目：「作品世界と現実世界――タイタニック号の音楽――」 

 

 

◇退職記念パーティー 

日時：2019 年 3 月 23 日（土曜日） 18:00-20:00 

場所：東京大学本郷キャンパス 山上会館 【四季郷土料理かどや 山上亭】 

会費：一般 9000 円、学生（学部生・大学院生）6000 円（当日会場にて頂戴いたします） 

（会場費、先生へのプレゼント代、諸経費込となります） 

※パーティー会場準備の都合上、3 月 8 日までにお名前とご出欠のお返事を美学芸術学研

究室のアドレス（bigaku@l.u-tokyo.ac.jp）にご連絡いただきますようお願い申し上げま

す。 

 

備考：当日パーティーへご参加いただいた方には、渡辺教授より 3 月刊行予定の新書が一

部ずつ贈呈される予定とのことです。会場の山上会館は 2018 年 10 月にリニューアルした

ばかりの施設であり、ご来校いただくよい機会かと存じます。また当日は卒業生・修了生

の皆様にお楽しみいただけるような演出・プログラムも予定しております。 

 



お問い合わせ 

東京大学大学院人文社会系研究科美学芸術学研究室 

113-0033 東京都文京区本郷 7-3-1 

03-5841-3769 

 


